nVent CADDY Rod Lock
Mithilfe der Rod Lock Produktfamilie können Installateure komplexe Bauteile am Boden oder
an einem anderen Standort vorfertigen und diese anschließend mühelos anheben und durch
Einschieben der Gewindestange im Rod Lock element befestigen.
nVent.com/CADDY  |  32  |  nVent.com/CADDY
KONTRA LAST
GEBÄUDESTRUKTUR
nVent CADDY Rod Lock

Number
Rod Size
RS
Flange Thickness
FT
Height
H
Length
L
Width
W A Static Load 1
F1
Static Load 2
F2
CRLBM8EG 390001 M8 3 – 10 mm 30 mm 52.3 mm 25.3 mm 24.9 mm 1,100 N 1,400 N
CRLBM10EG 390002 M10 3 – 10 mm 30 mm 52.3 mm 25.3 mm 24.9 mm 1,100 N 2,200 N
nVent CADDY Rod Lock Trägerklammern
Schnelle und einfache Lösung zur Befestigung von
Baugruppen mittels Gewindestäben an Stahlträgern.
NVENT CADDY ROD LOCK TRÄGERKLAMMERN

gibt keine losen Teile
•  Die Sperrmutter kann mit dem Finger angezogen werden um die
Gewindestange zu fixieren
•  Funktioniert mit dem gesamten Zubehör für standardmäßige
Montageschienen der Typen 41x21 und 41x41
Teilenummer Artikel nummer Stabgröße
RS
Länge
L
Dicke
T A B X
Statische
Höchstlast
F
Struttyp: A (41 x 41 mm)
CRLP2M8L550 390031 M8 600 mm 2,5 mm 550 mm 22 mm 14 x 27 mm 7.484 N
CRLP2M8L750 390032 M8 800 mm 2,5 mm 750 mm 22 mm 14 x 27 mm 5.488 N
CRLP2M8L950 390033 M8 1.000 mm 2,5 mm 950 mm 22 mm 14 x 27 mm 4.333 N
CRLP2M8L1050 390034 M8 1.100 mm 2,5 mm 1.050 mm 22 mm 14 x 27 mm 3.920 N
CRLP2M10L550 390037 M10 600 mm 2,5 mm 550 mm 22 mm 14 x 27 mm 7.484 N
CRLP2M10L750 390038 M10 800 mm 2,5 mm 750 mm 22 mm 14 x 27 mm 5.488 N
CRLP2M10L950 390039 M10 1.000 mm 2,5 mm 950 mm 22 mm 14 x 27 mm 4.333 N
CRLP2M10L1050 390040 M10 1.100 mm 2,5 mm 1.050 mm 22 mm 14 x 27 mm 3.920 N
Struttyp: C (21 x 41 mm)
CRLP1M8L550 390029 M8 600 mm 2,5 mm 550 mm 22 mm 14 x 27 mm 2.306 N
CRLP1M8L750 390030 M8 800 mm 2,5 mm 750 mm 22 mm 14 x 27 mm 1.307 N
CRLP1M10L550 390035 M10 600 mm 2,5 mm 550 mm 22 mm 14 x 27 mm 2.306 N
CRLP1M10L750 390036 M10 800 mm 2,5 mm 750 mm 22 mm 14 x 27 mm 1.307 N
Werkstoff: Stahl
Oberfläche: Vorverzinkung, elektrolytische Verzinkung
Die maximale Last der nVent CADDY Rod Lock Strutmontageschienen ist auf Basis einer gleichmäßig verteilten Streckenlast, der zulässigen
Materialspannung und einer Durchbiegung von maximal A/200 berechnet. Ein anzuwendender Sicherheitsfaktor von 2 wird empfohlen.